EXCELENTÍSSIMO SENHOR
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 60/2016

Solicita a reforma das arquibancadas do Ginásio de Esportes Passarin.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ LINEU

GOMES, Prefeito Municipal, solicitando a reforma das arquibancadas do Ginásio de Esportes

Passarin.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois constatamos que as arquibancadas do ginásio de

esportes passarin estão danificadas com as tábuas apodrecendo e em muitos lugares apresenta

buracos, o qual foi isolada apenas com algumas faixas de impedimento. Essa arquibancada

possui sério risco de ceder e causar acidentes, como já aconteceu com um menino que caiu da

parte maios alta da arquibancada, pois a madeira podre quebrou. Sendo assim, solicitamos de

maneira emergencial uma equipe de obras e engenharia da prefeitura municipal possa avaliar e

tomar as medidas cabíveis para evitar acidentes e dar segurança aos munícipes, atletas e alunos

que utilizam este espaço público seja para lazer, prática de esportes, aulas, reuniões, eventos,

bailes ou palestras.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 28 de junho de 2016.

ELVIO SCHAFRANSKI
Vereador